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Kirken i Enebakk har 
et godt samarbeid med 
barnehagene og skolene 
i kommunen. – Våre 
tilbud blir godt mottatt, 
og vi ønsker å utvikle 
samarbeidet videre.

Det sier trosopplæringsle-
der Marianne Bondevik og 

kapellan Bent Erik Arnesen, som 
har ansvaret for menighetenes 
kontakt og tilbud til barnehager 
og skoler i Enebakk.
  De understreker at alle tiltak 
fra kirkens side er forankret i 
rammeplanene for barnehager 
og skoler.

Alle barnehager med
Alle barnehager i kommunen 
deltar i flere av tiltakene. Noen 
av tilbudene er knyttet til høyti-
dene. Et annet tiltak er Barnas 
blomsterhage utenfor begge 
kirkene. 
  – Barnas blomsterhage skaper 
en trygg ramme for barna nær 
kirken. Der kan de både plante 
og stelle bedene gjennom som-
meren, sier Marianne Bondevik.

Kirken i gamle dager
Dessuten er det satt i gang et 
tiltak som viser hvordan det var 
i kirken i gamle dager.
  - Dette vokste fram som et re-
sultat av at Kirkebygden barne-
hage jobbet med temaet «Ene-
bakk i gamle dager» og spurte 
om å få komme på omvisning i 
Enebakk kirke. Det var da vi ut-
viklet konseptet «Enebakk kirke i 
gamle dager» spesielt med tanke 
på førskolebarna, forteller hun. 

Læring gjennom lek
- Vi ønsket å gi førskolebarna et 
tilbud om å få leke seg til læring 
om gammel kultur og tradisjoner 
i den flotte middelalderkirken 
som ligger i deres nærmiljø, po-
engterer Marianne Bondevik.

  I år var det for første gang også 
påskevandring for barnehagene. 
  I løpet av én time i kirken fikk 
barna vandre gjennom hver dag 
i påsken, der de gjennom dans, 
lek, musikk og drama fikk opple-
ve hvorfor vi feirer påske og hva 
som er innholdet høytidsdagene.
  - Barna var veldig interesserte. 
Dette viser hvor viktig det er 
å fortelle nye generasjoner om 
at høytidene ikke bare er ferie-
dager, men har sitt grunnlag i 
kristen tro, sier trosopplærings-
lederen.

Skolegudstjenester
I Enebakk har skolegudstjenes-
ter før jul i Enebakk og Mari 
kirker lang tradisjon. 
  Også en påskesamling på 
Hauglia skole har vært gjennom-
ført i en årrekke.
  - Dette er det vi hovedsakelig 
har av tiltak inn mot skolene 
i kommunen. Men vi har som 

Gjør terskelen lavere

mål å utvikle dette samarbeidet 
videre, og vi vil gjerne etablere 
tiltakene på rektornivå, slik at 
enkelttiltak ikke er avhengig av 
hvem som er lærer til enhver tid 
for klassene. Kirken har mye å 
tilby som kan være spennende 
og interessant innenfor skolever-
kets rammeplaner. Vi har mye 
å formidle til skoleelevene, for 
eksempel når det gjelder musikk, 
kulturhistorie og arkitektur, sier 
Bent Erik Arnesen.
  - Våre gamle kirker er en spen-
nende ramme for å overføre 
kunnskap med utgangspunkt i 
lokalsamfunnet, understreker 
kapellanen.

Kjetil Aambø

En påskesamling for elevene på Hauglia skole har vært gjennomført i en årrekke, og 
elevene følger ivrig med i det som blir formidlet.
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Leder Andakt

Jostein Tegnér

Utekirken
Jeg tar en pause på et vakkert sted i skogen litt ut 
på ettermiddagen – i nærheten av et lite vann. 
  Vårblomstene har kommet. Fuglene synger. Der 
var det et par flate steiner til å sitte på og til å lene 
ryggen mot. Termosen kommer fram med en varm 
kopp kaffe og en liten marsipansjokolade følger med 
opp av sekken. Sola varmer etter en lang vinter. 
 Jeg lukker øynene og så skjer det at jeg ganske 
uventet lurer på om jeg er i kirken nå. 
  Nei da, det er ikke presten som begynner å bli 
forvirret og ikke helt vet hvor han er. Det er mer en 
fornemmelse av et Gudsnærvær der ute ved vannet. 
  Det er så mye liv rundt meg, det er spirer opp av 
jorden og knoppene springer ut på trærne, det blir 
grønt og det blir frodig. 
  Dette livet må vel ha sitt opphav et sted. Det kan 
ikke bare ha blitt til. «Jeg tror på Gud Fader, den 
allmektige himmelens og jordens skaper», sier vi i 
kirken, og sannelig passer dette her ute også. Den 
trossetningen passer kanskje enda bedre her ute 
enn i kirken. 
  Jeg må lukke øynene igjen, og kjenner at jeg er en 
del av skaperverket jeg også, og på en måte er jeg 
omsluttet av noe vakkert og godt på steinen der ved 
vannet. «Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred,» 
sier vi i kirken. Ute kjennes det som Guds ansikt 
ser rett på meg fra himmelen og det er bare godt 
med en fredelig trygghet om å være en del av ham.
   Jeg undres: Er det slik at inne i kirken, setter vi 
ord på det vi kjenner igjen når vi er ute? Inne er det 
Bibelens ord og menneskers fortellinger om Gud. 
Det er den samme Gud i begge kirkene – både inne-
kirken i stein og tre og utekirken ved skog og vann. 
  Kanskje kan vi denne sommeren sette ord på og 
dele med hverandre Guds-fortellingene vi møter i 
utekirken. Jeg vil gjerne høre slike fortellinger.  
  Vi lager en utekirke ved Mari kirke den siste søn-
dagskvelden i mai og lar fuglesangen bli en del av 
salmesangen. Vi gjør det annerledes. Vi samles ute 
– uansett vær i Guds utekirke. 
  God sommer i utekirken og innekirken!

For noen uker siden 
døde Stephen Hawking, 
den funksjonshemmede 
forskeren som fikk ver-
densvid oppmerksom-
het, spesielt om dette 
med sorte hull, noe 
som de færreste av oss 
skjønner noe særlig av. 

Men Hawking skapte også 
oppmerksomhet med sine 

uttalelser innen andre områder. 
Han fastslo at Gud ikke finnes, 
det er rett og slett ikke plass 
til han i vårt moderne verdens-
bilde. 
  Mange kloke mennesker har 
sagt omtrent det samme, så 
dette er verken originalt eller 
revolusjonerende. 

Fascinert av Gud
Samtidig er det mange som har 
sagt det motsatte, også blant 
verdens skarpeste vitenskaps-
mennesker. Den største var vel 
Isaac Newton, som formulerte 
de mest grunnleggende lovene 
innen fysikk og matematikk. 
Han var fascinert av Guds stor-
het, og brukte mange år av sitt 
liv på å studere Bibelen. 
  Og jeg vil også nevne Mendel, 
munken som la de første brik-
kene i puslespillet om arvelig-
het. Listen er egentlig lang. 
  
Hemmelighetene
En av de største, etter min me-
ning, var James Maxwell som 
blant annet fastslo det matema-

Guds storhet

Sommerturen går til Solbukta leirsted
Slik tradisjonen har vært de 
siste årene blir også i år som-
mertur, denne gang til Solbukta 
leirsted utenfor Fredrikstad.
  Turen finner sted torsdag 7. 
juni.
  På Solbukta serveres det mid-
dag, og det blir et kort program 
med adkat ved kapellan Bent 
Erik Arnesen. Forhåpentligvis 
er været så bra at vi også kan 
være en del ute.
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tiske grunnlaget for dagens tele-
kommunikasjon og anvendelse 
av elektrisitet. Han ville av-
dekke Guds hemmeligheter, og 
ifølge han er det Gud som står 
bak det hele, vitenskapsman-
nen er bare en Herrens tjener. 
  Det er godt at vår tro og 
erkjennelsen av Guds tilstede-
værelse ikke er avhengig av vår 
intellektuelle utrustning. 

Tenk stort
Jeg må innrømme at jeg mistet 
tråden i timene med kvantefy-
sikk og relativitetsteori. Og slikt 
som sorte hull og Big Bang lig-
ger nok mange lysår unna min 
fatteevne.
   Men jeg skjønner likevel en 
ting: Vi kan velge å stappe 
Gud inn i en boks, gjerne en 
boks som vi selv lager oss. Og 

Guds storhet

til mindre denne boksen er, til 
mindre blir også Gud, inntil Han 
forsvinner helt. 
  Eller vi kan tenke stort, se 
rundt oss og betrakte alt det 
vidunderlige som Gud har 
skapt. Det er snakk om øynene 
som våger å se. 
  Det første menneske i verdens-
rommet, Jurij Gagarin, skal ha 
sagt at han ikke så noen Gud 
der ute. 
  En annen astronaut, John 
Glenn, så Gud over alt. Vi kan 
gjøre Gud stor eller liten. Det 
kommer ikke an på hodets in-
telligens, men på øyne som ser 
og hjertet som tror. 
  Hva med deg? Ser du Guds 
storhet? 
Tormod Berger

Sommerturen går til Solbukta leirsted

Babysang: Vi arrangerer babysang 
tirsdager kl. 10:30 på Flateby me-
nighetshus og torsdager kl.10:30 på 
Mari menighetssenter i Ytre Enebakk. 
Barn og foreldre møtes til lek med 
rim og rytme, sang og bevegelse, 
lunsj og hyggelig prat. 
  Vårsemesteret er nå slutt, men star-
ter opp igjen første torsdag i septem-
ber. Flere detaljer om tiltaket og link 
til påmelding er på kirkens nettsider.  
Leder: Marianne Bondevik.
  Følg oss på Facebook: ”Babysang 
på Mari menighetssenter, Mari 
menighet” og ”Babysang på Flateby, 
Enebakk menighet”.
  Sareptas krukke arrangeres annen-
hver torsdag i ulike uker i skoleåret 
kl. 18-20 på Mari menighetssenter. 
Vårsemesteret er slutt, men vi starter 
opp igjen torsdag 30. august. Dette 
er en samling med speider, kor og 
formingsgruppe - hvor foreldre også 
er velkommen til å ta en kopp kaffe 
mens barna er i gruppene. Hovedle-
der: Unn-Kristin Dickson. 
  Følg oss på Facebook: «Sareptas 
Krukke». 
  I kirkens ungdomsarbeid samarbei-
der vi tett med Klubben på Emaus og 
KRIK i Kirkebygda. Følg de gjerne på 
Facebook: «KLUBBEN på Emaus» og 
«KRIK Enebakk»
  Følg med på Facebook (Enebakk og 
Mari menigheter) og kirkens nettsi-
der for informasjon: kirken.no/ene-
bakkogmari
  Det er ikke noe krav om medlem-
skap i den norske kirke for å være 
med på aktivitetene.

Aktiviteter for
barn og unge

Mama Maggie
til Oslo
Mama Maggie (bildet) kommer til 
Norge i slutten av mai og taler bl.a. 
på et åpent møte i Misjonssalen i 
Oslo 29. mai kl. 19. 
  Enebakk og Mari menigheter støtter 
økonomisk gjennom sine misjonspro-
sjekter det imponerende og omfat-
tende arbeidet Mama Maggie driver 
for å hjelpe de fattige barna som 
lever i søppelbyen i Kairo og gi dem 
håp for fremtiden.

  Pris for tur, inklusive middag, 
er 250 kr.
  Du kan melde deg på ved å 
ringe kirkekontoret, tlf. nr. 64 
92 37 80, innen 1. juni.
  Bussavgang blir kl. 9.30 fra 
Gjeddevannsveien. Deretter 
stopper bussen ved Enebakk 
kirke kl. 9.45 og ved Tangen bro 
kl. 10.
  Det er diakoniutvalget i menig-
hetene som arrangerer turen.

  Are Seierstad har ansvaret for 
turopplegget, mens Leif Fløter 
er med som sjåfør.
  Diakoniutvalget og menighete-
ne setter stor pris på at Nobina 
også i år stiller gratis buss til 
disposisjon for denne populære 
sommerturen.



Halvard Waade har i 
snart femti år vært en 
pådriver for utviklingen 
av Flateby. Jobben som 
flyger gjorde at han 
landet i denne delen av 
Enebakk.

Hvorfor flygeren ansatt i SAS 
valgte å bosette seg langt 

unna daværende hovedflyplass 
på Fornebu, skal vi komme 
tilbake til. 
  Vi blir møtt av en høyreist 
mann i leiligheten over blom-
sterbutikken på Flateby. 

”Verdens heldigste”
  - Vi fikk beskjed av barna å 
flytte fra eneboligen i Granveien 
og hit ned for et par år siden. 
Bygningen ble oppført da man 
bygde Flateby grendesenter i 
1977. Vi har eid den hele tiden, 
og drev skobutikk her fra 1980 
fram til 1994. Da tok Bergskaug 
over i rundt ti år, og så har det 
vært litt ulike forretninger før vi 
nå har blomsterbutikken, som 
flyttet hit opp, forklarer Halv-
ard.
  Selv synes han at han er ver-
dens heldigste mann, selv om 
helsa ikke er like super som før.
  - Jeg er kommet til livets av-
gangsklasse, spøker han, som 
i sin tid gikk ut av realskolen i 
1955. 

Trønder
Han er født og oppvokst på et 
lite småbruk i Bjugn i Trønde-
lag. 
  På den tiden var det ikke like 
store valgmuligheter som nå 
når man skulle velge seg et 
yrke.
  - Noen kamerater av meg sa de 
ville bli flygere. Det syntes jeg 
hørtes spennende ut, men mor 
var ikke så begeistret minnes 
han.
  - Hun sa at hvis jeg var like 
bestemt om ett år, så fikk jeg 
kanskje begynne. Man måtte 
være 18 år for å bestemme selv 
å søke på flyskolen i Forsvaret, 
husker Halvard.

Flyskole i Canada
Dermed ble det til at han jobbet 
som lensmannsbetjent i ett år i 
Bjugn, Rissa og Lensvik. 
  Allerede da viste Halvard at 
hadde han satt seg noe fore, så 
gjennomførte han sine planer.

  - Jeg søkte, og kom inn på 
skolen. Først var vi på Fornebu, 
før vi ble sendt til Værnes. Vi 
var 140 som kom inn, så ble vi 
halvert to ganger til vi var 30 
elever igjen. Etter Værnes ble vi 
sendt til Canada for å gjennom-
gå flyskole der, minnes han.
  Og i Canada møtte han Randi. 
Hun var dansk, men familien 
hennes hadde emigrert til Ca-
nada. 
  De dro til Norge, giftet seg, og 
paret bosatte seg i 1958 i Bodø. 
Her fløy Halvard F-86 Sabre og 

helikopter i Luftforsvaret.

Over i SAS
- Så i 1966 fikk jeg jobb i SAS 
som pilot. 
  Da var det allerede en disku-
sjon om hvor den nye hovedfly-
plassen skulle ligge. Skulle man 
bygge ut og beholde Fornebu, 
eller bygge en helt ny på Gar-
dermoen? Et tredje alternativ 
var utenfor Ås. 
  - Vi fant ut at Flateby lå midt 
mellom alle tre stedene, så vi 
bosatte oss her høsten 1968, 

Flygeren som landet
på Flateby

Halvard Waade karakteriserer seg selv som verdens heldigste mann. Foto: Ivar Ola Opheim

4



foreller Halvard.
  Vi kan altså takke en langdryg 
debatt om plassering av en ny 
norsk storflyplass for at bygda 
var så heldig at flygeren med 
de mange høytflygende ideene 
landet i bygda vår.
 Halvard ble i SAS til han ble 
pensjonist i 1992.

4000 i hele kommunen
- På den tiden var det rundt 
4000 innbyggere i hele Ene-
bakk, nå er det like mange bare 
her på Flateby. Den gangen var 

det litt skille mellom de «innfød-
te» og oss «innflyttere». Vi hadde 
allerede da Flateby Vel, og jeg 
ble formann. Nestformann var 
«innfødt», så det ble balanse i 
styret, forteller Halvard med et 
glimt i øyet.
  Og for femti år siden var det 
mørkt om kvelden på Flateby.
  - Vi ville sette opp veibelysning 
på feltet og ved Stranden skole 
på dugnad. Planen var at det 
skulle ta to til tre år, men folk 
var så ivrige at vi var ferdige på 
et år, minnes Halvard.
 - Så var det noe som ble kalt 
for «Slakteriet», det lå der sam-
funnshuset ligger nå. Det var 
gammeldags og hadde blant an-
net utedo. Når det var gjørmete 
ute. måtte mannfolka bære 
damene til doen, humrer han.

Samfunnshuset
Mange mente at man burde 
bygge på og modernisere den 
gamle bygningen og få innlagt 
toalett.
  - Jeg sa vi måtte bygge nytt og 
ble formann for prosjektet. Vi 
fikk tømmer fra bøndene her. Så 
lånte vi saga på Haugstein, der 
ble alt tømmeret sagd. Planken 
ble høvlet på høvleriet på Sund-
by, og en lokal arkitekt tegnet 
det nye samfunnshuset. Bygget 
sto ferdig i 1976, forteller han.

Politikeren
Høsten 1975 ble Halvard valgt 
inn i kommunestyret for Høyre 
for perioden 1976-1980. Da ble 
han valgt til ordfører fram til 
1983.
  Vi kunne fylt hele menighets-
bladet hvis vi skulle gå i detalj 
med alt han har vært med på.
  Kort fortalt var han med å 
starte avisa «Åpen post», senere 
«Vignett» og «Komposten». 
  I forbindelse med flygerjobben 
i SAS ble han fagforeningsle-
der, og i sin tid godt kjent med 
svensken som gjorde SAS til en 
suksess på midten av 1980-tal-
let, Janne Carlson.

I front for kirke
Waade var også en av initia-
tivtakerne til opprettelsen av 
Enebakk Sparebank, som var i 
drift mellom 1995 og 2002.
  Og med denne brede erfarin-
gen fra frivillig innsats, politikk 
og utvist handlekraft, var det 
naturlig at han ble valgt inn 

som medlem av prosjektkomi-
teen for bygging av en kirke på 
Flateby.

Langdryg prosess
- Begge kirkene i Enebakk er 
bygget lenge før vi ble en selv-
stendig kommune med for-
mannskapslovene fra 1. januar 
1838. Mens jeg var ordfører i 
1983 ble det vedtatt å  bygge 
kirke på tomten i Melgårdsha-
gen, men uten gravplass, sier 
han og minnes at  rompro-
grammet ble vedtatt 11. januar 
2004.
  Waade la en detaljert fram-
driftsplan, og kirken ble pro-
sjektert med innsamlede midler 
fra kirkeringen på Flateby. Han 
ble i denne perioden også valgt 
inn i menighetsrådet. 
  Våren 2008 ble det opprettet 
en brukergruppe med blant an-
net kirkevergen, og med arki-
tekten som prosjektleder. Jeg 
var svært bekymret for at saken 
skulle stoppe opp, innrømmer 
Halvard.

Fikk rett
Og på en måte fikk han rett. 
Nå skal det bli gravlund med et 
bygg som huser flere funksjoner 
ved Stranden menighetshus.
  - Vi har tatt andre religioner 
inn på lik fot med den norske 
kirke. Barna lærer ikke det 
samme på skolen som vi gjorde. 
Antallet som døper barna går 
ned, det samme gjør antallet 
som konfirmerer seg. Mange 
som er medlemmer i den norske 
kirken tror ikke lenger på en 
høyere makt, sukker Halvard.
  Kanskje det ikke er å ta i for 
hardt å si at nesten alt han har 
tatt i har blitt til gull. Så selv 
om den siste kampen endte 
med «bare» sølv, så har han 
likevel funnet diamanten i sitt 
liv; Randi.
  I høst feirer de diamantbryl-
lup, og diamanter varer evig, 
slik som kjærligheten mellom 
de to.
Ivar Ola Opheim

Flygeren som landet
på Flateby

Halvard Waade karakteriserer seg selv som verdens heldigste mann. Foto: Ivar Ola Opheim
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Ungdomsdiakon -
ressurs for unge som sliter
Mange unge i Enebakk 
sliter. 22 prosent av 
ungdom i alderen 13-19 
år er ensomme, og 18 
prosent har depressive 
symptomer.   

Dette framgår av tall fra Ung-
dataundersøkelsen 2017. 

Undersøkelsen gjennomføres 
blant ungdom i alderen 13 – 19 
år. 

Har sett behovet
–   Vi er glade for at vi har fått 
til dette spleiselaget med kom-
munen. Stillingen er en treårig 
50 prosent prosjektstilling, som 
vi håper kan bli permanent, sier 
sokneprest Jostein Tegnér. – Vi 
har arbeidet i flere år for å få 
på plass en diakon. Problemer 
vi har fanget opp i ungdoms-
gruppene har gjort at vi valgte å 
spisse stillingen mot ungdoms-
diakoni. Tallene fra Ungdata-
undersøkelsen understreker 
det vi har sett i vårt arbeid med 
ungdom.

Nå flere
– Det er kjempeviktig at vi får en 
ungdomsdiakon, sier SLT-koor-
dinator og leder for prosjekthu-

set, Per Øyvind Gundersen. 
  – Vi har allerede en god 
dialog med kirken gjennom 
”Se meg –bry deg” prosjektet. 
Jeg håper vi kan få i stand 
regelmessige møter og styrke 
dette samarbeidet ytterligere. 
Ungdommene trenger trygge 
voksne å snakke med om ut-
fordringene sine. Med en ung-
domsdiakon på laget kan vi 
nå bedre ut og fange opp flere. 
Jeg kan bare understreke at vi 
gleder oss til ungdomsdiako-
nen er på plass.

Flere ensomme
– Kan du si litt mer om resul-
tatene fra Ungdataundersøkel-
sen?
  –  Enebakk ligger likt med 
andre kommuner i Akershus, 
og landet for øvrig. De fleste er 
hjemmekjære, trives på sko-
len, er fornøyd med familie og 
fritidstilbudet. De trener mye 
og har positiv fremtidstro, det 
er stadig færre som drikker, 
røyker og snuser.    
  Men Enebakk skiller seg 
ut fra resten av landet med 
en høyere prosent ensomme 
ungdommer, ungdommer som 
føler utenforskap, har psykiske 

problemer og bruker flere timer 
på skjerm. Nettspill til langt på 
natt, fører ofte til at man dropper 
ut av skolen, som igjen fører til 
utenforskap. 
  Vi ligger også høyere på statis-
tikken over antall som har vært 
utsatt for vold, og nettmobbing.   
30 prosent har opplevd at noen 
har skrevet sårende ting om dem 
på mobil, en fjerdedel har opp-
levd seg utestengt fra nettet. 16 
prosent har opplevd trusler om 
vold via mobil.
– Disse problemene kan lett 
resultere i at man blir eksponert 
for å havne i destruktive miljøer 
der man blir akseptert og får 
venner. Derfor er det så viktig å 
nå disse ungdommene, sier Per 
Øyvind.  
  Han forteller at det som gir 
status blant ungdommer i dag 
er pålitelighet, antall likes på 
facebook, være god i idrett, være 
skoleflink.  
  - Vi lever i verdens lykkeligste 
land, og ungdommene er vokst 
opp med at de kan bli hva de 
vil. De som ikke når opp, vender 
anklagene mot seg selv: – Jeg er 
ikke god nok. Kontrasten til de 
vellykkede blir stor. 
Aslaug Tidemann

 Jeg ser på den ny-
opprettede diakonstil-
lingen som en stor 
ressurs i arbeidet med 
å hjelpe ungdommer 
i Enebakk som sliter, 
sier ordfører Øystein 
Slette.      

Ungdommer i dag er ”altfor 
flinke”, så flinke at noen 

blir syke av det. Det opprøret 
tidligere generasjoner rettet 
mot samfunnet, retter ung-
dommer i dag mot seg selv når 
de ikke når opp til egne eller 
andres forventninger. Da er 
det viktig at de har noen å dele 
tanker med, skjønne at de ikke 
er alene.  Vi har mange gode 
tilbud i Enebakk. Ungdoms-

klubbene på Emaus og Filadelfia 
er fine arenaer som når mange. 
Men jeg tror en ungdomsdiakon 
vil være et verdifullt supplement 
her fordi vedkommende vil ha spe-
sielle forutsetninger for å gå inn i 
vanskelige spørsmål og bygge tillit 
der hvor andre ikke når fram. 

Mer komplett tilbud
– Jeg mener vi får et mer komplett 
tilbud når flere trekker sammen 
for å være til stede for de ungdom-
mene. Derfor synes jeg det er så 
bra at vi nå får på plass en ung-
domsdiakon, sier Slette.
   – Kirken har allerede et godt 
samarbeid med kommunens SLT 
avdeling gjennom konfirmantun-
dervisningen. Å få en ungdomsdi-
akon vil legge til rette for å styrke 

- Verdifullt tilbud til ungdommen

Ordfører Øystein Slette: Ungdoms-
diakonen blir en stor ressurs. Foto: 
Enebakk Avis
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Du inviteres nå til å 
være med på finansier-
ingen av ungdomsdia-
konstillingen gjennom 
en givertjeneste.

Enebakk og Mari menigheter 
skal hver seg bidra med 50 

000 kroner årlig i 2019 og 2020.    
Du vil finne mer om givertjenes-
ten i innstikket som ligger ved 
denne utgaven av menighetsbla-
det.

Stort behov
Behovet er godt dokumentert, 
og Enebakk kommune har lagt 
penger i potten for at kirken skal 
få oppfylt et gammelt ønske om 
få på plass en ungdomsdiakon.

  Stillingen er utlyst, og fra 
høsten av vil forhåpentligvis 
diakonen være på plass i våre 
menigheter. 

Finansiering
•	 Enebakk kommune bidrar 

med 150 000 kr.
•	 Enebakk kirkelige fellesråd 

med 150 000 kr.
•	 Mari menighet med 50 000 

kr. 
•	 Enebakk menighet med 50 

000 kr

For inneværende år vil fellesrå-
dets disposisjonsfond og kom-
munal bevilgning dekke lønnsut-
giftene (halvårseffekt).

Se også neste side

Vær med på finansieringen
av ungdomsdiakonstillingen

dette samarbeidet. 

Spleiselag
- Det er mange grunner til at 
det har vært vanskelig å finne 
økonomi til en diakon tidligere, 
understreker Slette.
  -  Men nå får vi det til gjen-
nom dette spleiselaget der både 
kommune og kirke legger midler 
i potten. Denne stillingen løser 
ikke alt, men jeg opplever at vi 
gjennom samarbeid med flere 
står bedre rustet til å dekke et 
behov som ikke har vært dekket 
tidligere. Vi kan nå ungdommer 
vi ikke når med dagens tilbud, 
sier ordfører Øystein Slette.
Aslaug Tidemann

- Verdifullt tilbud til ungdommen

- Det er kjempeviktig at vi får en ungdomsdiakon i menighetene, sier SLT-koordinator og leder for prosjekthuset, Per Øyvind 
Gundersen. Foto: Aslaug Tidemann
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Psykiske lidelser, ofte 
relatert til rus, skyter i 
været, forteller Erlend 
Mysen, politikontakt 
for Enebakk ved poli-
tiet i Follo. 

Men generelt er bildet at 
enebakkungdom ikke 

skiller seg negativt ut fra andre 
kommuner når det gjelder kri-
minalitet.
 I fjor ble var det 27 anmeldte 
saker i Enebakk som gjaldt 
ungdom under 18 år. 12 av 
disse var førstegangslovbrudd. 
Tilsvarende tall året før var 22 
og 6.  
  
 Vold 
– En ting som bekymrer, er at 
vold i nære relasjoner øker, sier 
Mysen.
  - Det slår negativt ut for barn 
og ungdom. Statistikken viser 
riktignok nedgang fra 2015.  
Da må vi ta med i tolkningen at 
tallene avhenger av fokus om-
rådet. Ett år kan vi ha spesielt 
fokus på familievold, da får vi 
høye tall. Har vi alt mannskap 
ute i promillekontroll, får vi 
høye tall. Er det ingen kontroll, 
blir ingen tatt. Det betyr ikke at 
folk ikke kjører påvirket. Mange 
kan gå under radaren. Det 
gjelder også ungdom og deres 
problemer.

Forebyggende arbeid
– Vi har intensivert det forebyg-
gende arbeidet, forteller Mysen.   
– Antallet bekymringssamtaler 
er doblet fra 2016 til 2017.  Vi 
fanger opp stadig flere ung-
dommer på et tidlig tidspunkt, 
slik at de unngår å bli et tall i 
kriminalstatistikken. Får vi en 
bekymringsmelding, tar vi kon-
takt med foreldrene og inviterer 
til en samtale for å finne ut av 

hva som skjer og hvorfor. 
– Der det er problemer med rus, 
tilbyr vi ruskontrakter. Den 
unge inngår kontrakt om å holde 
seg borte fra rus og må levere 
jevnlige urinprøver for å vise at 
kontrakten overholdes. Dette 
skjer i et samarbeid med SLT, 

Psykiske lidelser øker

helsestasjon og politiet. Vi besit-
ter mye kunnskap, og er her for 
å hjelpe foreldrene, understre-
ker Mysen. –  Min oppfordring 
til foreldre er å ta kontakt med 
hjelpeapparatet dersom du ser 
at ungdommen din sliter. 

Rollemodeller
– Foreldrenes rolle er sentral. 
De er de viktigste rollemodelle-
ne. Det betyr mye at foreldrene 
bygger opp en god relasjon til 
barna helt fra de er små.  Gir 
dem masse kjærlighet og trygge 
rammer. Ingen hjelpeinstanser 
kan fylle foreldrenes sko, sier 
Erlend Mysen.
Aslaug Tidemann

Høstens salmekvelder
Her er datoene for høstens sal-
mekvelder:
12. september kl. 19 på Flateby 
menighetshus.
17. oktober kl. 19 på Mari me-
nighetssenter.
14. november kl. 19 på Flateby 
menighetshus.

12. desember kl. 19, sted er 
ennå ikke fastsatt.
   Det er organist Knut Harald 
Rydning som leder salmekvel-
dene, der det blir invitert en 
gjest til å fortelle om sine favo-
rittsalmer, og hvor det også er 
”ønskekonsert”.

SLT-koordinator Per Øyvind Gundersen har ofte besøk av ungdommer på konto-
ret. Foto: Aslaug Tidemann
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Vi spurte noen av årets 
konfirmanter om hva 
de tenker om kon-
firmantåret i kirken 
og om de vil anbefale 
andre å velge kirkelig 
konfirmasjon.

- Hva har vært finest?
  -Konfirmantleiren, naturligvis. 
Det var så koselig! Det var gøy 
å bli bedre kjent med de andre 
fra kirkebygda skole. – Og 
samlingene om kvelden. Når vi 
sang og tente lys. Det var også 
så koselig.
  - Men det har vært fint å lære 
mer om kristendommen også. 
Det har skjedd på en fin og an-
nerledes måte. Ja, vi har lært 
mye nytt. Også har vi vært på 
KRIK! Det er skikkelig fint. Det 
er sånn, ikke helt vanlig tre-
ning, mest lek egentlig. Også er 
det godteri i pausen! Og sånn 
andakt. Og Klubben er også 
fint å være på.
  - Hva har dere lært da?

  - Om kristendom. Og om fel-
lesskap og ta vare på hverandre. 
Ja, og om seg selv. At vi kan 
snakke sammen og finne ut at 
vi har litt ulike syn på kristen-
dommen. Og så vet vi mer nå. 
Om hva det vil si å være døpt.
  - Vil dere anbefale kirkelig kon-
firmasjon for andre da?
  -Ja, fordi det er ikke sånn at vi 
bare sitter og lærer om kristen-
dom. Vi lærer om hvem vi er 
og om andres meninger og om 
kristne tanker.
  - Også trenger du ikke være 
erkekristen heller. Absolutt 
ikke! 
  - Gudstjenester er faktisk mer 
interessant enn man tror. 
  - Det er koselig. Det er mange 
hyggelige mennesker. Kristne 
mennesker er egentlig veldig 
snille.
  - Ja, kristne verdier er skik-
kelig fine, utbryter Julie. Nå 
hørtes du veldig klok ut! Sier en 
av de andre jentene.
  - Hva ser dere fram til på selve 

konfirmasjonsdagen?
  - Bruke bunaden!
  - Festen! 
  - Og følelsen. Bare følelsen av 
at nå er jeg konfirmant.
  - Jeg gleder meg til å bli bedt 
for, sier Mathilde. Ja, sånn knele 
og så legger dere hånda på hodet 
mitt. Det gleder jeg meg til.
Bent Erik Arnesen

Mathilde Stokke, Julie Olsen, Martine Berg Winje og Maria Abrahamsen er skikkelig fornøyd med konfirmantåret.

Fornøyde konfirmanter

Velkommen som
konfirmant 2019
Vi sender invitasjon og informa-
sjon til 8.klassinger i posten. 
Informasjon finner du også på 
www.kirken.no/enebakkogmari.
Du kan også kontakte oss på 
kirkekontoret:
Telefon 64 92 37 80 E-post: kir-
ken@enebakk.kommune.no
  Alle er velkommen til konfir-
manttid i kirken. 
  Er du ikke døpt vil vi finne en 
fin måte å gjøre det på i løpet av 
året.  
  Velkommen skal du være!
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Det ryker av bålpanna 
utenfor Mari menighets-
senter. Richard Sjursen, 
leder for KFUK-KFUM spei-
derne i Ytre, er i full gang 
med å aktivisere ivrige 
unger. 

I dag øver de yngste seg på 
å sette opp telt, og vi lager 

ostesmørbrød på bål, forteller 
Richard. – De eldste er avgårde 
og sjekker om det har kommet 
fugler i fuglekassene som vi har 
satt opp ute i skogen. Og så 
lager de bål og griller pølser.
  Det er åtte år siden Richard  
engasjerte seg i KFUK- KFUM- 
speiderne som er en del av 
Mari menighets familietilbud, 
Sareptas. Den gangen var det ti 
medlemmer i speidergruppa. I 
dag er det 50.

Troppet opp
– Hvordan kom du med i dette 
arbeidet?
  – Som nyinnflyttet i Ytre 
Enebakk, begynte vi å se oss 
om etter aktivitetstilbud til de 
to guttene våre. Vi gikk inn på 
Internett og fant en side med 
informasjon om speidertilbudet 
i Sareptas. Så da troppet vi opp 
på Menighetssenteret, og der-
med var det gjort.  
  Siden har Richard møtt opp 
torsdagskvelder hver 14 dag og 
lært unger å bli glade i natur og 
friluftsaktiviteter. Et og annet 
spikkekurs har det også blitt.
  – Unger må lære å bruke red- 
skaper på en forsvarlig måte.

Speider som barn
– Har du alltid vært speider?
– Jeg var med som barn.  Inter-
essen kom tilbake da jeg be-
gynte her, og fikk ungene mine 
med i aktiviteten. Nå er guttene 
store, den eldste er russ i år, så 
jeg har ikke lenger egne barn 
her.
  – Men du fortsetter?
  – Ja, jeg tenker i alle fall å 
fortsette en stund til, men jeg 
merker at det er et generasjons-
skifte på gang. Vi har mange 
fine foreldre som bidrar i spei-

Søkte aktivitetstilbud - fant
vennskap og sosialt samvær

dergruppa.

Godt fellesskap
– Hva er det som gjør at du fortsatt 
holder på, etter åtte år, selv om du 
ikke har egne unger her?
– Ja, hva er det?  Det er vel at 
det er gøy. Jeg liker å være so-
sial, treffe folk, være i aktivitet. 
Uten menigheten og det frivillige 
arbeidet der, hadde jeg kanskje 
ikke blitt kjent med noen. Her 
har jeg fått mange gode venner, 
og vi har et trivelig fellesskap.  
Ungene er greie, det er jo stor 
variasjon, men det er morsomt å 
være sammen med dem og se at 
alle trives.   

På landsleir
Høydepunktet i disse årene 
var vel da vi i 2014 deltok på 
landsleiren i Asker.  Det var en 
veldig fin opplevelse for alle de 
20 speiderne som var med.

– Turer til  Speiderhytta inne 
ved Rausjø, er også fint. Det er 
en trivelig hytte, som vi gjerne 
ser blir brukt mer. Det er full 
anledning for folk til å leie den.
 
Stor innsats i Mari
Det er ikke bare i speideren Ric-
hard har lagt ned en betydelig 
frivillig innsats for Mari menig-
het.
  For noen år siden var han med 
på å dra i gang Enebakk Soul 
Children, som i toppårene had-
de rundt 30 –40 medlemmer.   
  Han er ikke aktiv der lenger, 
men tar fortsatt regnskapet for 
dem, som han også gjør for me-
nigheten og for Mari menighets-
senter, der han har sittet som 
styremedlem i mange år.
  Nå har han overtatt styrele-
dervervet, og gleder seg til å ta 
fatt på oppgavene i Menighets-
senteret.

Richard Sjursen har gjennom en årrekke gjort en omfattende frivillig innsats i 
Mari menighet. Foto: Aslaug Tidemann
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  Richard var også engasjert i 
konfirmantarbeidet i mange år. 
Han har deltatt som medhjelper 
på konfirmantleir, og han har 
flere ganger hatt med konfir-
mantgrupper på havfiske. 
  Han er selv en ivrig havfisker, 
og dette var en aktivitet som 
ungdommene tente på, forteller 
han. 

Mye glede  
– Jeg har hatt, og har fortsatt 
stor glede av å arbeide frivillig 
for Mari menighet, sier Richard. 
Han anbefaler andre å bli med 
og ta i et tak. – Det gir mye, du 
får et godt sosialt fellesskap i et 
trivelig miljø, og har du unger 
her, får du følge med i aktivite-
tene deres på en fin måte. Du 
behøver ikke å være troende for 
å være med, sier han og under-
streker: 
  – Det er bruk for alle hoder og 
hender.

Fisker og dykker
Richard jobber til daglig som IT 
rådgiver for økonomisystemer. 
Med jobb, frivillig arbeid,  hus 
og familie er det nok å fylle da-
gene med.  

  – Om du i det hele tatt har fritid, hva 
bruker du den til?
  – Driver havfiske sammen med 
venner i Oslo havfiskeklubb, 
eller jeg driver med dykking. Det 
var egentlig kona som hadde 

den hobbyen, men nå er det 
blitt en aktivitet for hele fami-
lien. I juli reiser vi til Malta på 
dykkerferie. Det gleder jeg meg 
veldig til. 

I dag er det rundt 50 medlemer i KFUK-KFUM-speidergruppa i Mari. Foto: Aslaug Tidemann

I den kristne bydelen 
Youhanabad i Lahore i 
Pakistan var det fullsat-
te kirker gjennom hele 
påsken.

Etter flere store terroran-
grep mot kirker og mot den 

kristne bydelen i 2015 og 2016 
og etter at terrorangrep ble 
avverget i påsken 2017, var sik-
kerhetstiltakene strenge.

Sterk tro
– Kristne i Pakistan har en sterk 
tro, sier Sajid Christopher Paul 
i Human Friends Organization, 
Stefanusalliansens partner.
  Vanskeligere var det i delsta-
ten Telangana i India. 

Der ble fire kristne, inkludert 
kona til en kirkeleder, tiltalt 
for å såre «religiøse følelser» da 
de delte ut traktater under en 
påskeprosesjon, melder World 
Watch Monitor.

Første påske på 4 år
I Qaraqosh i Irak kunne hjem-
vendte kristne feire påske for 
første gang etter at IS invaderte 
byen sommeren 2014 og inn-
førte kalifatet, opplyser World 
Watch Monitor. (Kilde: stefanu-
salliansen.no)

Fylte kirker i påsken
i pakistansk storby



Nasjonal veileder for jule-
gudstjenester utarbeides
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Stortinget vedtok 26. 
april å be regjeringen 
utarbeide en nasjonal 
veileder for skolene om 
hvordan det best kan 
legges til rette for at 
elevene skal kunne delta 
på skolegudstjeneste i 
forbindelse med julehøy-
tiden.
  - Kirkerådet ønsker en 
slik nasjonal veileder 
om skolegudstjeneste 
velkommen. Men mange 
skoler har tradisjon 
med skolegudstjenester 
i forbindelse med andre 
høytider enn julen. Der-
for bør ikke veilederen 
begrenses til julehøyti-
den, sier Kristine Aksøy, 
leder for Kirkerådets 
seksjon for barn, unge 
og trosopplæring.

Avklare
Hun tror en ny veile-
der gir skolene en god 
anledning til å drøfte 
og avklare hvordan en 
på en god måte kan gi 
tilbud om skolegudstje-
neste og legge til rette 

likeverdige alternativer. 
Aksøy mener gjeldende 
veileder fra Utdannings-
direktoratet er et natur-
lig utgangspunkt for en 
ny nasjonal veileder.
 
Lære
- I det livssynsåpne 
samfunnet trenger vi 
alle mer kunnskap om 
og nærkontakt med 
levende tro og livssyn. 
Også som et grunnlag 
for kritisk refleksjon 
om usunne eller pro-
blematiske sider ved 
religioner og livssyn. 
Derfor kan deltakelse på 
skolegudstjeneste, og på 
samlinger i regi av andre 
tros- og livssynssam-
funn, være en inngang 
til nettopp dette: Å lære 
om tro og tradisjon og 
om hvorfor religion og 
livssyn er en så viktig 
del av samfunnet og i 
mange menneskers liv, 
sier Kristine Aksøy i 
Kirkerådet.



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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På Kirkemøtet i Trond-
heim ble lederne av Kir-
kerådet, Mellomkirkelig 
råd og Samisk kirkeråd 
14. april gjenvalgt for to 
nye år.
Kirkemøtets valgkomite besluttet 
i møte 28. november i fjor å frem-
me forslag om gjenvalg av Kristin 
Gunleiksrud Raaum som leder 
av Kirkerådet, Kristine Sandmæl 

som leder av Mellomkirkelig råd 
og Sara Ellen Anne Eira som 
leder av Samisk kirkeråd.
  Det ble ikke fremmet forslag på 
andre lederkandidater før valget 
på Kirkemøtet 14. april.
  Alle de tre ble første gang valgt 
til  rådsledere på Kirkemøtet i 
2016. 
  Nå er de valgt for perioden 
2018-2020.

Kirkelige råds-
ledere gjenvalgt
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Årets konfirmanter

Enebakk kirke
26. mai kl. 10
Andreas Bjerke
Caroline Wernersen Hoel
Emma Charlotta Mørneby
Gard Holtet
Guoda Kavaliauskaite
Iris Bjørkelo Moe
Jan Magne Kristoffersen
Maiken Strøm
Cathrine Brodin
Thea Kaspara Mikalsen Marthin-
sen

26. mai kl. 12
Julie Granum Bordoy
Sara Louise Dahl
Julie Larald Jackobsen
Julie Svenstad
Kaja Pederstad
Kevin Andre Aarnes Johansen
Maren Nygård Guslund
Martine Nygård Guslund
Nana Adwoa Kyerewaa

26. mai kl. 14
Sigvart Lund
Stian Grefstad
Stian Enersen
Thea Østnes
Thor-Martin Strømsrud Myhr
Tobias Riiser
Tobias Sethern
Jonas Holte Kjeldløkken
Tuva Ellingsen

27. mai kl. 11
Erik Finholt
Jonas Aksnes Svendsen
Melvin Ampofo Sarfo Domfeh
Storm Gundersen
Thea Marie Langbakke

3. juni kl. 11
Andreas Kolstad Ingebretsen
Charlotte Ariel Bekkensten
Henrik Berntsen
Håkon Børve
Jonatan Nordstrøm
Margrete Seierstad
Markus Joakim Horn
Sara Øien
Terrance Boakye Oduro
Viktor Indseth-Grimsrud
Johannes Sørensen

Mari kirke
26. mai kl. 11
Anniken Hopen
Erik Danilo Sheer Hjelle
Isak Madland
Leon Sanne Sandin
Jakob Hammari Onstad
Jon Andreas Almqvist
Mathilde Stokke
Jørgen Philipos Brendhaugen

26.mai kl. 13
Lea Tidemann Stenvik
Magnus Holmsen

Maria Abrahamsen
Martine Berg Winje
Sander Nøkleby

27. mai kl. 11
Benjamin Skoghus Rasmussen
Emely Yvonne Brownsill Feet
Tommy Nikolai Hansen

27. mai kl. 13
Ine Cecilie Holm
Daniel Braathu Engen
Julie Olsen
Ane Eirin Johansen Gjestad
Nicolai Skaug
Oliver James O’Donnell
Sofia Helgheim

3. juni kl. 11
Christer Lorenz Finnerud
Elias Killerud
Elina Thompson
Frida Marie Sletten
Silje Sørensen Selstad

3. juni kl. 13
Henrik Stubberud
Henrik Rædergård
Ida Nicoline Knutsen
Tia Bertine Klepsvik Aasen
Viktoria Stene Olsen
Caroline Ellingsrud Bråten

Tirsdag 20.mars ble 
den årlige dagen for 
Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon avholdt i 
Enebakk. Konfirman-
tene gikk da fra dør til 
dør i bygda og ba om 
et bidrag til Kirkens 
Nødhjelp. 

Det å få erfaring i å bidra til 
å hjelpe mennesker som 

vokser opp under helt andre 
livsvilkår enn dem selv er en 
viktig del av konfirmantunder-
visningen.
  Årets innsamling handlet om 
rent vann til de som trenger 
det aller mest. Fortsatt er det 
mange som må klare seg med 
10 liter vann om dagen og det 
er ikke en selvfølge at det er 

rent vann de får. For bare 200 
kroner kan et menneske få va-
rig tilgang til rent vann. Tusen 
takk til alle konfirmantene som 
deltok i aksjonen og en stor 
takk til innbyggerne i Enebakk 
som gav sin gave. Vi håper at 

både konfirmanter og givere fikk 
en god opplevelse. 
  Sammen kan vi forandre verden!  
Totalt i Enebakk kommune ble 
det samlet inn  39 283 kr (inklu-
dert vipps).

Ja, vi elsker 
dette vannet

Konfirmanter tester hvordan det er å bære vannkanner på hodet.



Slekters gang
Døpte
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Døde

Gaver

Enebakk
Erik Danilo Sheer Hjelle
Neo Hofgaard Utsikt
Sebastian Hoff Thommesen Wer-
ner

Mari
Hannah Gjerstad Rustad
Helena Batalden
Ida Kristine Falch Jørgensen
Ingvild Tomine Moreno Marsdal
Emil Thune-Stubberud
Ingvar Dalen Kjelstrup
Emil Brænnahaugen
Frida Sølvberg Nordengen
Celine Johansen Kristoffersen
Silas Partridge Jensen

Enebakk
Finn Torstensen
Odd Bjørn Vangen
Ole Jørgen Jansen
Reidun Synnøve Johansen
Wenche Irene Skiseng Pedersen

Mari
Inge Jacob Næss
Knut Ødeby
Lise Engdal Sørensen
Liv Sylliås

Utenomsokn
Nina Helene Bakkelund
Randi Synnøve Johnsen
Ole Jan Henriksen

Pr. 24. april er det kommet inn 
følgende gaver til menighetsbla-
det:
Jorunn Alfhei, Enebakk
Solveig Marie Kjensli, Ytre Ene-
bakk.
   Siden forrige utgave er det 
kommet inn 821,83 kr og hittil i 
år 870,95 kr. Tusen takk.

Naturen er den flotteste kirken 
som fins. Den blå himmelhvel-
vingen over oss, utrolig ut-
smykket med farger, blomster 
og nyanser av alle slag. Fu-
glenes sang på mangfoldig vis 
minner om skaperen.
  Velkommen til å oppleve en 
gudstjeneste utendørs 27. mai. 
Ved Mari kirke er det mange 
fugler som hekker. Fugle-
kjennerne Birger Høilund og 
Arve Rustad vil fortelle om de 
fuglene vi hører denne kvelden. 
De to har vært på mange turer 
sammen og vært ute for å høre 
på og oppleve fuglene.  «Våren 

er helt spesiell,» sier Birger. 
«Da er det nytt liv og jeg er 
glad for hver vår jeg får opp-
leve,» sier han. Og Arve legger 
til: «Ja, det er høytidelig på en 
måte, og jeg blir målløs over 
alt det vakre om våren.»
  På gudstjenesten vil de 
to fortelle om fuglene som 
hekker rundt Mari kirke. Vi 
håper også at vi kan få høre 
dem. Denne kvelden i mai vil 
vi feire en enkel gudstjeneste 
ute, der fuglene kan få si oss 
noe. Vi synger sammen med 
fuglene denne kvelden.
   

Birger Høilund (t.v.) og Arve Rustad. Foto: Jostein Tegnér

Fuglegudstjeneste i Mari

Gode søkertall 
til kirkelig ut-
danning
78 søkere har satt teologi på første-
plass. Også andre studieretninger 
for kirkelige utdanninger har gode 
søkertall.
  Den norske kirke satser på 
rekrutering, blant annet gjennom 
et eget rekrutteringsprosjekt som 
samarbeider med organisasjoner, 
studiesteder og fagforeninger. Det 
er flott å jobbe i kirken og flere må 
få oppdage den muligheten. Gode 
søkertall er første skritt i riktig ret-
ning.
   - Dette er bra, sier leder for 
rekrutteringsprosjektet, Aleksander 
Garmann Gullaksen. Mange ute i 
lokalmenighetene har jobbet godt 
med rekruttering, og det skal vi 
være stolte av. Nå starter jobben 
med å få flest mulig av de som har 
søkt, til å starte på studiet i august 
– og fullføre løpet..



Mai
6.	 11.00	 Mari	 	 Gudstjeneste
      	 14.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
13.  	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
17.  	 10.00	 Mari		  Gudstjeneste
       	 10.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
20.  	 11.00	 Sand gård	 Økumenisk gudstjeneste
21.  	 12.00	 Oscarsborg	 Felles prostigudstjeneste
26.  	 10.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
       	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
       	 12.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
       	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
       	 14.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
27.  	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
       	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
       	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
       	 19.00	 Mari		  Fuglegudstjeneste ute
Juni
3.    	 11.00	 Enebakk	 Konfirmasjon
       	 11.00	 Mari		  Konfirmasjon
       	 13.00	 Mari		  Konfirmasjon
10.  	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
17.  	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
24.  	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
Juli
1.   	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
8.   	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
15.  	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
22.  	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
29.  	 11.00	 Bygdetunet	 Gudstjeneste
August
5.   	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
12.  	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
19.  	 11.00	 Mari		  Pilegrimsvandring. Oppmøte Gran
26.  	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
September
2.   	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
	 	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
9.   	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste
16.  	 11.00	 Enebakk	 Gudstjeneste
23.  	 11.00	 Flateby		 Gudstjeneste
      	 19.00	 Mari		  Gudstjeneste
30.  	 11.00	 Mari		  Gudstjeneste

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,	  
1912 Enebakk	  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	   
mandag-fredag 09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80	  
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk og Mari:	
Jostein Tegnér 
Tlf.: 907 82 062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
bent.erik.arnesen@enebakk.kom-
mune.no

Kirkeverge Grete Dihle 
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor Lorenzo Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetsarbeider Joakim Gul-
brandsen
Tlf.: 451 15 554
joakim.gulbrandsen@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator Unn-
Kristin Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:	  
Leder Bjørg Westerheim
Tlf.: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:	  
Leder Solfrid Aambø	
Tlf.: 415 16 164

Mari menighetsråd:	  
Leder Aslaug Tidemann
Tlf.: 951 45 860

Formål 				    Kontonummer
Menighetsbladet 	 	 	 	 0530 31 33188
	 	 	 	 	 VIPPS 16727
Kirke på Flateby/Flatebytunet	 	 1605 02 25945
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet 	 1645 04 23312
	 	 	 	 	 VIPPS 83472
Menighetspedagog i Enebakk menighet	 0530 34 14950
	 	 	 	 	 VIPPS 16721
Mari menighets misjonsprosjekt 
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt” 	 	 1645 04 23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk ”misjonsprosjekt”	 	 0531 42 09763


